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Kansanopistojen suosio jatkuu  
 
Syksyn tilastojen mukaan kansanopistojen suosio joustavina ja yksilöllisinä 
oppimisympäristöinä jatkuu. Parin viimeisen vuoden aikana opistojen 
vapaatavoitteisen koulutuksen opiskelijamäärä on noussut yli 15 prosenttia. 
 
Halukkaita jäänyt ulkopuolelle 
Vapaatavoitteisen koulutuksen lisäksi kansanopistot järjestävät ammatillista, peruskoulu- ja lukio-
opetusta. Näillä linjoilla opiskelupaikat ovat täyttyneet niin, että esimerkiksi kansanopistokymppien 
ulkopuolelle on jäänyt hakijoita. 
 
Haapaveden Opiston rehtori Eero Lonkila kertoo, että opiskelijamäärän tuntuva lisäys perustuu 
johdonmukaiseen kehittämiseen. Opiston uudet koulutuslinjat monimediatoimittaja, oikeustiede 
sekä suomen kieli ja kulttuuri maahanmuuttajille ovat osoittautuneet kiinnostaviksi. Turussa 
sijaitsevan Paasikivi-opiston rehtori Marja-Riitta Heikkilä iloitsee aikuisten 
opiskelumahdollisuuksien paranemisesta, kun työttömällä tai työttömyysuhan alaisella henkilöllä on 
nykyisin mahdollisuus tuettuun, omaehtoiseen opiskeluun. Monille opistolle tämä on merkinnyt 
uusia opiskelijoita. 
 
Viestintä- ja taideaineisiin panostava Helsingin kristillinen opisto on tänä syksynä houkutellut 
saman määrän opiskelijoita vapaatavoitteiseen koulutukseen kuin viime vuonnakin eli noin 300. 
Opiston rehtori Juha Matti Holopainen pahoittelee, että opisto ei ole kyennyt ottamaan vastaan 
kaikkia halukkaita maahanmuuttajakoulutukseen pyrkineitä. 
 
Hakuajat kevätkaudelle meneillään 
Vuoden pituisten opiskelujaksojen lisäksi useat kansanopistot tarjoavat myös lukukauden mittaisia 
koulutuksia. Hakuaika kevätkaudelle on meneillään suoraan opistoihin. Ensi vuoden alussa voi 
aloittaa opintonsa muun muassa kasvatustyön, sarjakuvan ja kuvittamisen, käsityön 
erityistekniikoiden tai liikuntalinjalla. Kevätkaudella voi opiskella kieliä ja kulttuuria, valokuvausta, 
viittomakieltä, musiikkia sekä tanssitaidetta. Seniorikansalaisille on myös tarjolla opintoja. 
Kansanopistoista voi lisäksi kysyä täydennyshakupaikkoja. 
 
Suomessa toimii 89 kansanopistoa. Kansanopistot ovat sisäoppilaitoksia, joille on ominaista 
aatteellinen ja pedagoginen vapaus. Vuosittain opistojen eripituisiin koulutuksiin osallistuu noin 
130 000 opiskelijaa. 
 
Tilastoa (Kansanopistoyhdistyksen keräämä tilasto) 
Vapaa sivistystyö/vapaatavoitteinen Yhteenlaskettu määrä (peruskoulu, kympit, lukio, 

ammatillinen + vapaatav.) 
2009 2010  2009 2010 
5 910 5 972  12 383 12 788 
 
Lisätietoa kansanopistoista ja opiskelusta: www.kansanopistot.fi 
 
Tiedotteen lähettäjä: Sari Virtanen, tiedottaja, Suomen Kansanopistoyhdistys (09) 4542 3332 
 


